

Município de Imbituva - 2016**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 16/2016**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABSORVENTES C/ABAS PCT 08 UNIDADES	MULHER ATIVA	PCT	80,00	1,20	96,00
1	2	AGUA SANITARIA 1 LT	CHEMIX	LT	1.000,00	1,40	1.400,00
1	9	BICO P/ MAMADEIRA - EM SILICONE	TRK	UNI	20,00	2,10	42,00
1	10	CERA EM PASTA AMARELA LATA 13 KG	GUANABARA	LATA	30,00	167,00	5.010,00
1	11	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	GUANABARA	LATA	40,00	67,10	2.684,00
1	12	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 13 KG	GUANABARA	LATA	30,00	167,00	5.010,00
1	13	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 4,5 KG	GUANABARA	LATA	40,00	67,10	2.684,00
1	14	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML, CONFORME EDITAL cera liquida amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.	ROUXINOL	UNI	300,00	2,20	660,00
1	15	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, CONFORME EDITAL. cera liquida incolor/amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.	ROUXINOL	UNI	300,00	2,20	660,00
1	18	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UNI.	TOTAL PLAST	UNI	600,00	2,15	1.290,00
1	19	COPO PLASTICO	TOTAL	UNI	600,00	3,59	2.154,00

		DESCARTAVEL 300 ML C/ 100 UNI.	PLAST				
1	20	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UNI.	TOTAL PLAST	UNI	600,00	1,08	648,00
1	22	COTONETE CX. C/75 UNIDADES.	TOPZ	CX	120,00	1,08	129,60
1	27	DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA.	TRIEX	UNI	200,00	6,34	1.268,00
1	29	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LT, CONF EDITAL detergente de louça 5 lt, composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina	TRIEX	UNI	150,00	9,75	1.462,50
1	41	FOSFORO MAÇO C/10 CX	PARANA	UNI	200,00	1,49	298,00
1	53	LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 2 LT	REMOVEX	UNI	180,00	6,10	1.098,00
1	58	LUVA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/100	LASTRO	PCT	70,00	12,00	840,00
1	65	PANOS DE PRATO ALGODÃO 60X40CM (PANO GROSSO)	ILATEXIL	UNI	200,00	1,65	330,00
1	67	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/8 ROLOS DE 30 M - 100% CELULOSE VIRGEM.	PALOMA	PCT	1.000,00	2,99	2.990,00
1	68	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	STYLUS	PCT	400,00	2,10	840,00
1	69	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500 G	ATOL	UNI	50,00	3,30	165,00
1	70	PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G.	LIFE	UNI	150,00	2,99	448,50
1	75	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/12	PARANA	PCT	150,00	0,79	118,50
1	79	RODO GRANDE C/CABO 40CM, C/REFORÇO EM METAL CABO/RODO, NÃO PINUS.	DERLY	UNI	100,00	8,70	870,00
1	80	RODO PEQUENO C/CABO 30 CM C/REFORÇO EM METAL, (TRAVAMENTO) (NÃO PINUS)	DERLY	UNI	100,00	6,87	687,00
1	82	SABÃO EM PÓ 1KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL.	ALA UNILEVER	KG	800,00	3,99	3.192,00

		sabão em pó 1 kg - primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.					
1	83	SABÃO EM PÓ 5 KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL. sabão em pó 5 kg primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.	ALA UNILEVER	KG	150,00	19,58	2.937,00
1	85	SABONETE INFANTIL 80 G.	FONTANA	UNI	150,00	0,98	147,00
1	87	SACO ALVEJADO P/ PANO DE PRATO (INTEIRO)	ILATEXIL	UNI	100,00	3,29	329,00
1	94	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRA-LA-LA	UNI	100,00	5,50	550,00
1	97	TOALHA DE PAPEL PCT C 1000 UNI, CONFORME EDITAL toalha de papel, pct c/ 1000 un., intercalada para suporte. Papel 100% celulose virgem, (não reciclado)	ELIOT	PCT	500,00	6,99	3.495,00
TOTAL							44.533,10
DANIELE MELLO DE CAMARGO E BUENO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	16	CONDICIONADOR NEUTRO 400 ML	TRALALA	UNI	60,00	5,00	300,00
TOTAL							300,00
DMILLE IND E COM DE PROD ALIMENT LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	3	ALCOOL GEL COM REG. ANVISA 480 ML	SOL	UNI	200,00	3,20	640,00
1	4	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	TRIALCOOL	LT	300,00	3,35	1.005,00
1	6	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	DOOBY	UNI	600,00	2,85	1.710,00
1	7	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	DOOBY	UNI	150,00	7,55	1.132,50
1	8	BALDES P/LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 18 L	ARQPLAST	UNI	30,00	5,69	170,70
1	17	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRALALA	UNI	50,00	7,70	385,00
1	23	CREME DENTAL 90 G	FREEDENT	UNI	300,00	1,00	300,00

1	24	CREME DENTAL P/ BEBE 50 G	TRALALA	UNI	300,00	2,48	744,00
1	26	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA.	DOOBY	UNI	800,00	2,60	2.080,00
1	30	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COONF EDITAL detergente de louça 500 ml , composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina.	DOOBY	UNI	1.000,00	1,05	1.050,00
1	32	ESCOVA DE DENTES INFANTIL - MACIA	DENTAL K	UNI	150,00	1,05	157,50
1	33	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	DENTAL K	UNI	150,00	1,32	198,00
1	38	ESPONJA DE AÇO PARA PANELA (BOMBRIL OU SIMILAR)	ASTRO	UNI	900,00	0,75	675,00
1	39	ESPONJA DE BANHO P/ BEBE	OBER FRESH	UNI	150,00	1,55	232,50
1	40	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3	bettanin	UNI	600,00	1,19	714,00
1	42	FRALDA DESCARTAVEL EG ADULTO - C/7 UNID.	SLIM	PCT	150,00	9,69	1.453,50
1	43	FRALDA DESCARTAVEL EG INFANTIL - C/20 UNID.	BABY WILLY	PCT	250,00	10,70	2.675,00
1	44	FRALDA DESCARTAVEL G ADULTO - C/8 UNID	SLIM	PCT	150,00	9,69	1.453,50
1	45	FRALDA DESCARTAVEL G/GG INFANTIL - C/24 UNID	BABY WILLY	PCT	250,00	10,70	2.675,00
1	46	FRALDA DESCARTAVEL M ADULTO - C 09 UNID	SLIM	PCT	150,00	9,69	1.453,50
1	47	FRALDA DESCARTAVEL M INFANTIL - C/ 26 UNI	BABY WILLY	PCT	250,00	10,70	2.675,00
1	48	FRALDA DESCARTAVEL P ADULTO - C 08 UNID	MASTERFR AL	PCT	150,00	10,79	1.618,50
1	49	FRALDA DESCARTAVEL P INFANTIL C/ 28 UNI	BABY WILLY	PCT	250,00	10,70	2.675,00
1	50	GUARDANAPO 20X30 PCT C/50 - BRANCO	NOBRE	PCT	300,00	0,52	156,00
1	51	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	ULTRA INSET	UNI	100,00	5,50	550,00
1	52	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/70 UNID	BABY BLESS	PT	150,00	1,65	247,50
1	54	LIMPA VIDROS	WORKER	UNI	500,00	1,90	950,00

		INCOLOR - 500 ML					
1	55	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	WORKER	UNI	800,00	1,99	1.592,00
1	56	LUSTRA MOVEIS 500 ML	WORKER	UNI	200,00	4,65	930,00
1	57	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200ML	WORKER	UNI	250,00	2,65	662,50
1	59	LUVAS DE BORRACHA M - PAR (INTERNO AVELUDADO)	VOLK	PAR	100,00	2,25	225,00
1	60	LUVAS DE BORRACHA P - PAR (INTERNO AVELUDADO)	VOLK	PAR	100,00	2,25	225,00
1	61	MAMADEIRA TAMANHO MEDIO - PLASTICO TRANSPARENTE.	LOLLY BABY	UNI	100,00	4,80	480,00
1	63	PALHA DE AÇO N.02 - 25 G	MUNDIAL	UNI	350,00	0,50	175,00
1	64	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60 CM (TIPO SACO).	NAVITEX	UNI	250,00	2,35	587,50
1	66	PAPEL HIGIENICO DUPLA C4 ROLOS DE 30M, MACIO PERFUMADO 100% CELULOSE.	CISNE	PCT	300,00	3,59	1.077,00
1	76	QUEROSENE 900 ML.	GUANABARA	UNI	200,00	6,50	1.300,00
1	81	SABÃO EM BARRA C/5 UNID. GLICERINADO	BARRA NOVA	PCT	500,00	3,55	1.775,00
1	84	SABONETE 90G	MOTIVUS	UNI	500,00	0,55	275,00
1	86	SABONETE LIQUIDO - 500ML - FRASCO APLICADOR, CONFORME EDITAL. sabonete liquido -500 ml - frasco aplicador - aroma flores/erva doce, com registro na ANVISA como produto de higiene e limpeza	BELL PLUS	UNI	150,00	6,30	945,00
1	89	SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM - BOBINA C/100 UNI.	PLASTPEROLA	UNI	300,00	12,75	3.825,00
1	92	SAPONACIO LIQUIDO 300 ML	SANY MIX	UNI	250,00	2,10	525,00
1	93	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	MONANGE	UNI	100,00	3,50	350,00
1	95	SODA CAUSTICA 1 KG - ESCAMAS	DEZ	KG	30,00	7,20	216,00
1	96	TALCO INFANTIL 200 G	TRALALA	UNI	60,00	7,50	450,00
1	98	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100	DERMAPLUS	PCT	100,00	8,00	800,00

		UNID.					
1	99	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	PREFERIDA	UNI	100,00	3,55	355,00
1	100	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	APOLO	UNI	100,00	8,00	800,00

TOTAL 47.346,70

L&L CAVASSIM LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	21	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	POLICORD A	UNI	150,00	1,00	150,00
1	25	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	MULTIUSO	UNI	150,00	2,99	448,50
1	28	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	GLADE	UNI	100,00	6,78	678,00
1	35	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	CONDOR	UNI	100,00	4,35	435,00
1	36	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	DESAFIO	UNI	150,00	2,70	405,00
1	37	ESPANADOR GRANDE PARA PÓ - FIOS EM ACRILICO	CEN	UNI	50,00	13,00	650,00
1	62	PÁ DE LIMPEZA PVC-PLASTICO VIRGEM	POLICORD A	UNI	150,00	1,90	285,00
1	72	PILHA GRANDE - CARTELA C/ 2 UNID - NACIONAL	PANASONIC	CT	50,00	4,20	210,00
1	74	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	PANASONIC	CT	50,00	2,95	147,50
1	88	SACO DE LIXO 100LT 75X105CM - BOB/PCT C/ 100 UNI	BOMROLL	PCT	300,00	27,49	8.247,00
1	90	SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM - BOBINA C/100 UNI	BOMROLL	UNI	300,00	16,60	4.980,00

TOTAL 16.636,00

OSMAIR RODRIGUES - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	5	ALGODÃO 25 G	COTTON	UNI	100,00	1,38	138,00
1	31	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA, CONF EDITAL escova c/ cabo para lavar calçada - refoço de metal entre o cabo e escova (travamento), madeira de pinheiro.	SUPRA	UNI	100,00	6,10	610,00
1	34	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	ANJINHOS	UNI	20,00	9,00	180,00
1	71	PEDRA SANITARIA 35 G C/SUPORTE - UNID	SANYBRIL	UNI	500,00	0,72	360,00
1	73	PILHA PALITO	RAYOVAC	CT	50,00	3,60	180,00

		(P/CONTROLE) CARTELA C/ 4 UNI - NACIONAL					
1	78	RODO C/ESPUMA, P/PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTE O CABO E O ROD	SUPRA	UNI	100,00	6,50	650,00
1	91	SAPONACEO EM PÓ 300 G	SANY	UNI	180,00	1,17	210,60
TOTAL							2.328,60
SULBOX COMERCIAL							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	77	REMOVEDOR DE CERA 1 LT.	REMOVEX	LT	300,00	5,50	1.650,00
TOTAL							1.650,00

VALOR TOTAL: R\$112.794,40 (Cento e Doze Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 22/02/2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro